
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2022-00751089- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

            La solicitud de la Secretaría de Posgrado de la FFyH en la que eleva la propuesta de dictado del Curso de
Doctorado “Sobrevivir a la cultura. Walter Benjamin y los nuevos materialismos” a cargo del Dr. Luis Ignacio García
con la colaboración docente del Dr. Valentín Díaz, Dra. Anabella Di Pego y Dr. Carlos Pérez López; y

 

CONSIDERANDO:

            Que el presente curso propone recorrer la obra de Walter Benjamin a partir de la pregunta por el
desplazamiento del humanismo antropocentrado como eje articulador;

Que se adjunta el Programa del curso con la presentación de la propuesta y el curriculum vitae del Profesor a cargo
y colaboradoras del dictado;

Que la propuesta cuenta con aval de las carreras de doctorado en Filosofía y Letras;

Que la Secretaría de Posgrado lo eleva al HCD con opinión favorable;

           

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO de la
FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

RESUELVE:

ARTICULO 1º. AUTORIZAR el dictado del Curso de Doctorado “Sobrevivir a la cultura. Walter Benjamin y los nuevos
materialismos”, de 40 hs. de duración,  durante el segundo semestre del año 2022, a desarrollarse con modalidad
presencial.

ARTÍCULO 2º: DESIGNAR al Dr. Luis Ignacio García, como docente responsable del dictado y al Dr. Valentín Díaz,
Dra. Anabella Di Pego y Dr. Carlos Pérez López como docentes colaboradores del curso.

ARTÍCULO 3º: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de Córdoba,
comuníquese y archívese.

 



DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA
Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A TRES DÍAS DEL MES DE OCTUBRE DEL
AÑO DOS MIL VEINTIDÓS.

 


	fecha: Miércoles 19 de Octubre de 2022
	numero_documento: RHCD-2022-467-E-UNC-DEC#FFYH
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2022-10-18T17:04:36-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro Hernán Inchauspe
	cargo_0: Secretario de Coordinación General
	reparticion_0: Coordinación General Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-10-19T00:56:18-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-10-19T00:56:19-0300
	GDE UNC




